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Calefactores radiantes de aire
indirectos

Un rendimiento excepcional para entornos
excepcionales.

Su sistema de contencién de derrames Triple Threat, respetuoso
con el medio ambiente, garantiza que el combustible diésel, el
aceite del motor o el refrigerante no contaminen la obra, y el
sistema opcional de deteccién de gas apaga de forma segura el
calefactor en el caso de detectar hidrocarburos. Las maquinas
disponen de la certificacion CSA.

Aspectos destacados

® |ntervalo de servicio de 3000 horas

m [ntercambiador de calor de acero inoxidable

Ficha técnica

Datos de rendimiento del sistema eléctrico

Corriente nominal
Tensiéon nominal
Frecuencia nominal
Fases

Datos mecanicos
Longitud
Eje de peso bruto
Anchura
Altura
Peso de servicio
Peso en vacio

Peso total permitido

Longitud conducto max., Adaptador
de suministro 2x12"

Longitud conducto max., Adaptador
de suministro 1x16"

Longitud conducto max., Adaptador
de suministro 1x20"

Longitud conducto max., Adaptador
de retorno 1x20"

Generador eléctrico
Tension de salida
Frecuencia de salida
Numero de revoluciones nominal
Potencia nominal 3~

Generador con motor

30,00 A
120,0V
60,0 hz

3,0~

187,0"
6.999,7 Ib
941"
88,2 "
7.542,0 Ib
5.699,0 Ib
7.542,0 Ib
75,1 Pie
149,9 Pie
200,1 Pie

200,1 Pie

208,0 V

60,0 hz
1.800,0 1/min
8,0 kw

Si

Motor de combustion interna

Refrigeracion Refrigeracién por agua
Modelo de motor Motor diésel

No. de cilindros 3,0

Cilindrada 67,1 Pulg.3

Consumo de combustible 0,8 GPH US
Revoluciones de funcionamiento 1.800,0 1/min
Fabricante del motor Kubota

Combustibles, lubricantes, refrigerantes
Tiempo de ejecucion (75 % Carga

principal) 57,0 hora

Duracién con genset 40,0 h

Capacidad del depésito 256,0 gln eu

Capacidad util del depésito 235,4 glneu

Consumo combustible no genset 5,5 GPH US

Tiempo transitorio (100 %) 43,0 hora
Chasis de ancho

Peso de la lengleta min. 809,1 Ib

Peso de la lengiieta max. 970,0 Ib

Neuméticos LT235/85R16 G

Transporte y almacenamiento

Longitud para transporte 187,0"
Anchura para transporte 941"
Altura para transporte 88,2 "

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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