



HI770XHD

Calefactores radiantes de aire indirectos

Un rendimiento excepcional para entornos excepcionales.

Su sistema de contención de derrames Triple Threat, respetuoso con el medio ambiente, garantiza que el combustible diésel, el aceite del motor o el refrigerante no contaminen la obra, y el sistema opcional de detección de gas apaga de forma segura el calefactor en el caso de detectar hidrocarburos. Las máquinas disponen de la certificación CSA.

Aspectos destacados

- Intervalo de servicio de 3000 horas
- Intercambiador de calor de acero inoxidable

Ficha técnica

■ Datos de rendimiento del sistema eléctrico

Corriente nominal	30,00 A
Tensión nominal	120,0 V
Frecuencia nominal	60,0 hz
Fases	3,0 ~
■ Datos mecánicos	
Longitud	187,0 "
Eje de peso bruto	6.999,7 lb
Anchura	94,1 "
Altura	88,2 "
Peso de servicio	7.542,0 lb
Peso en vacío	5.699,0 lb
Peso total permitido	7.542,0 lb
Longitud conducto max., Adaptador de suministro 2x12"	75,1 Pie
Longitud conducto max., Adaptador de suministro 1x16"	149,9 Pie
Longitud conducto max., Adaptador de suministro 1x20"	200,1 Pie
Longitud conducto max., Adaptador de retorno 1x20"	200,1 Pie

■ Motor de combustión interna

Refrigeración	Refrigeración por agua
Modelo de motor	Motor diésel
No. de cilindros	3,0
Cilindrada	67,1 Pulg.3
Consumo de combustible	0,8 GPH US
Revoluciones de funcionamiento	1.800,0 1/min
Fabricante del motor	Kubota
■ Combustibles, lubricantes, refrigerantes	
Tiempo de ejecución (75 % Carga principal)	57,0 hora
Duración con genset	40,0 h
Capacidad del depósito	256,0 gln eu
Capacidad útil del depósito	235,4 gln eu
Consumo combustible no genset	5,5 GPH US
Tiempo transitorio (100 %)	43,0 hora

■ Chasis de ancho

Peso de la lengüeta min.	809,1 lb
Peso de la lengüeta max.	970,0 lb
Neumáticos	LT235/85R16 G

■ Transporte y almacenamiento

Longitud para transporte	187,0 "
Anchura para transporte	94,1 "
Altura para transporte	88,2 "